АДМИНИСТРАЦИЯ
СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.02.2020                                                                                                   № 13
п.Светлый
Об организационно-правовом, финансовом

и материально-техническом обеспечение
первичных мер пожарной безопасности на
территории Светловского сельского поселения

        В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории Светловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Ведущему специалисту администрации Кирейковой Г.В.:

       1.1. Ежегодно до 1 января разрабатывать на следующий год план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности населённых пунктов, входящих в состав поселения.

       1.2. При разработке плана (программы) развития поселения на 2020-2022 годы учесть мероприятия по обеспечению пожарной безопасности населённых пунктов, муниципального жилищного фонда, муниципальных предприятий и учреждений.
       1.3. Проработать вопрос о создании добровольной пожарной дружины.

       1.4. Подготовить и вынести на заседание сельской Думы предложения по социальному и экономическому стимулированию участия населения в обеспечении пожарной безопасности поселения.

       1.5. До 01.05 текущего года готовить проект постановления главы администрации об установлении на территории поселения особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности в летний период.
       2. Начальнику МПО (Коковину А.А.):
       2.1.Проводить проверку исправности пожарных гидрантов хозяйственно-питьевого водопровода. При выявлении неисправности в работе гидрантов спланировать мероприятия по их устранению, при необходимости и их замены.
       2.2. Выполнять работы по сносу бесхозных строений, представляющих опасность в возникновении пожара, с привлечением населения. До сноса строений исключить доступ в них посторонних лиц.

      2.3. Следить за боеготовностью муниципальной пожарной охраны, проводить осмотр пожарной техники, принимать меры по приведению пожарной техники в исправное состояние, держать на контроле обеспеченность ГСМ, периодически проверять работоспособность мотопомпы, наличие ГСМ в ней.
       2.4. На пожароопасный летний период года организовать круглосуточное дежурство водителей на пожарной машине.

      3. Бухгалтеру администрации сельского поселения при формировании бюджета поселения ежегодно предусматривать финансовые средства на содержание МПО.
       4. Организовать дежурство в ночное время силами жителей в населенных пунктах сельского поселения в период повышенной пожарной опасности. Ответственными назначить домкомов, наиболее активных граждан.
       5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава

Светловского сельского поселения                                  Л.В.Вычугжанина